
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

ORDINANZA  
N. 1 DEL 27/03/2017 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA AL TRAFFICO DI TRATTO DI VICOLO SAVINO - V IA VERDI PER 
LAVORI           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Vista la richiesta presentata in data 25/03/2017 prot. 1486 da Bianco Oriana di chiusura 
strada per eseguire dei lavori di risanamento muro di contenimento lungo la Via Verdi lungo il 
mappale n. 262 del F. 7 (SCIA prot. 1496 DEL 27/03/2017); 
 
 Considerato che per la realizzazione dei lavori verranno utilizzati mezzi e macchinari che 
occupano gran parte della carreggiata e che si potrebbero verificare problemi per la pubblica 
incolumità; 
 

Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre 
conseguentemente in merito; 

 
Dato atto che la strada è una via chiusa e che esistono delle vie alternative per raggiungere 

gli edifici ivi presenti; 
 

Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 

  ORDINA 
Dalle ore 8,00 del giorno Martedì 28/03/2017 alle o re 18,00 del giorno Venerdì 28/04/2017 e 
comunque fino alla fine dei lavori, la chiusura al traffico, della Via Verdi fino all’ incrocio con 
Vicolo San Savino lungo il mappale n. 262 del F. 7 precisando che esistono strade 
alternative per raggiungere gli edifici ivi esisten ti; 

DISPONE 
L’apposizione della prescritta segnaletica stradale in misura sufficiente e a norma di legge. 
 
 
Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in 
alternativa al T.A.R. Piemonte. 

MANDA 
Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio, al Comando Polizia Municipale della 
Comunità Collinare Val Tiglione e dintorni e alla Stazione dei Carabinieri di Agliano Terme. 
 
Contro la presente è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 gg dalla notifica. 
  
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (GENTILE Gabriella) 

  Firmato digitalmente   


